
REGISTRO GENERALE N. 75 del 24/03/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 75 del 24/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 14 del 24/03/2020 
PROPOSTA N. 93 del 24/03/2020 
 
OGGETTO: Avviso addebito n. 374 2019 00018058 18 000. Impegno e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 in data 02.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio; 

 

Premesso che: 

con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data30.07.2018, esecutiva, è stato approvato Documento 

Unico di Programmazione 2019/2021; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28.03.2019, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

con delibera di Giunta Comunale n.16 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2019/2021; 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale è stato disposto il differimento 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 

al 31 marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

Visto l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la materia 

dell’esercizio provvisorio;  

Vista la nota protocollo n.189 del 22.01.2020 con la quale l’Inps chiedeva il pagamento della somma di € 

64.41 come corrispettivo per il mancato versamento di € 50.93 per contributi Cpdel del personale 

dipendente, € 7.08 per contributi Inadel tfr, € 0.53 per Fpc e € 5.87 di sanzioni, spese notifica e interessi; 

 

Dato atto che l’ufficio ha effettuato i dovuti controlli relativamente alle note ricevute dall’Inps e rileva che 

le somme richieste sono effettivamente dovute; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 75 del 24/03/2020 

Ritenuto di procedere ad impegnare le somme richieste e dovute per un totale di 64,41 sul capitolo 872 del 

bilancio di previsione 2020/2022 che presenta la disponibilità; 

 

Ritenuto di procedere al pagamento delle somme dovute all’Inps di € 64,41; 

 

      DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 64,14 sul capitolo 872 del bilancio di previsione 2020/2022 a favore di 

Agenzia Entrate Riscossioni, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione 

dell’esigibilità della spesa, imputandola all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza: 

 

Capitolo Missione/progr/titolo Importo 
Esercizio 

esigibilità 

Impegno 

N. e anno 

872 01/03/01 64,14 2020  

     

 

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di euro 64.14, effettuando il pagamento a mezzo RAV così 

intestato: 

- Agenzia Entrate Riscossioni – NU c/c 13342092 per € 64.14; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 93 del 24/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 24/03/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 93 del 24/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
ONANI, lì 24/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 75 del 24/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 


